
 

COMUNE DI LORETO APRUTINO 

 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 15 del 29/05/2023 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 15 DEL 29/05/2023 
 

OGGETTO: Giuramento del Sindaco. 

 

L’anno duemilaventitre, addì ventinove, del mese di Maggio alle ore 10:45, in Piazza Garibaldi del 
Comune suddetto. 

Si è riunito in sessione ordinaria pubblica di prima convocazione, il Consiglio Comunale, del quale 
all’appello nominale risultano: 

 

COGNOME E NOME PRESENTE 

MARIOTTI RENATO SI 
DI TONNO ANTONELLA SI 
ACCONCIAMESSA FEDERICO SI 
PICA MASSIMO SI 
FERRI GERALDINE SI 
PELLEGRINI LUCA SI 
LEGNINI ROBERTA SI 
RUGGIERI DANIELE SI 
MASSIMI MANUEL SI 
BUCCELLA GIANLUCA SI 
D'AMICO ROCCO -- 
VALLOZZA MANUELA SI 
DELLE MONACHE ANTONIO SI 

 

Presenti n° 12   Assenti n° 1 

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa ARDUINO ANNA CLAUDIA, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il  DI TONNO ANTONELLA, nella sua qualità di 
Componente Anziano, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra riportato. 

Vengono nominati scrutatori i Consiglieri:  
FERRI GERALDINE 
LEGNINI ROBERTA 
DELLE MONACHE ANTONIO 



  
 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 15 del 29/05/2023 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Premesso che a seguito della consultazione elettorale del  14 e 15 maggio 2023  è stato proclamato Sindaco il 

Geom Renato Mariotti  nato a  Loreto Aprutino il 23/03/1964; 

Riferito che nel corso della presente seduta di insediamento, in sede di convalida degli eletti, è già stata 

accertata l'assenza di condizioni di ineleggibilità o incompatibilità a carico del predetto Sindaco; 

Richiamato l'art. 50, comma 11, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267, il quale dispone che il Sindaco presta davanti 

al consiglio comunale, nella seduta di insediamento, il giuramento di osservare lealmente la costituzione 

italiana; 

Ritenuto di dover procedere al predetto adempimento invitando il Sindaco a pronunciare la seguente formula 

di giuramento: 

“giuro di osservare lealmente la Costituzione Italiana”; 

Udito il giuramento pronunciato ad alta voce dal Sindaco; 

 

D E L I B E R A 

 

di dare atto che il Sindaco, Geom. Renato Mariotti nato a Loreto Aprutino il 23/03/1964 ha  pronunciato 

dinnanzi al consiglio comunale la seguente formula di giuramento: 

“giuro di osservare lealmente la Costituzione Italiana”. 

 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 49 c.1 del T.U.E.L. il Dirigente/P.O. DI FEDERICO FRANCESCA in 
data 25/05/2023 ha espresso parere FAVOREVOLE 
 

 
 

 

 
Componente Anziano Segretario Comunale 

 DI TONNO ANTONELLA Dott.ssa ARDUINO ANNA CLAUDIA 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 776 

 
Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  DI FEDERICO FRANCESCA 
attesta che in data 14/06/2023 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio. 
 
1La Delibere è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge 
 

 
11  Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate 


